
 
            

    
                                          

 

                    

 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

♦♦♦♦♦ 

 

Direzione Organizzativa VII 
 

Programmazione finanziaria, Partecipate e controlli – Provveditorato, Economato – 

Gestione Risorse umane 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

                                  n. 14 del  20/02/2023 
 

Oggetto: Sostituzione di un componente della Commissione Comunale esaminatrice delle istanze 

pervenute, costituita per la “Selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione 

per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 

165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del d.l. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 79/2022, ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (P.N.R.R.); 

 

 

n° Uffici Destinatari Data 

1 Sindaco sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Registro Unico delle determinazioni  

3 Albo Pretorio messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 Ufficio Pubblicazioni ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Arch. Vincenzo Barresi   vbarresi@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Arch. Vincenzo Caime   vcaime@comune.castelvetrano.tp.it 

7 Rag. Caterina Chiaramonte  cchiaramonte@comune.castelvetrano.tp.it 

8    Ing. Giuseppe Taddeo  

 
 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:vbarresi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:vcaime@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:cchiaramonte@comune.castelvetrano.tp.it


 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA VII 

Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 

insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

Premesso che:  

 

-con Determina del Sindaco n. 7 del 31/01/2023, sono stati conferiti gli incarichi di  Responsabili 

di Direzione dell’Ente dal 01/02/2023 al 31/12/2023; 

  

-con determinazione della Direzione Organizzativa IX n. 236 del 12 dicembre 2022 è stata 

attivata la procedura per la selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione 

per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 

165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del d.l. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 79/2022, ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (P.N.R.R.); 

 

-l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio al n. 3746  dal 13/12/2022 al 28/12/2022, oltre che 

sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

-la scadenza di termini di presentazione dell’istanza è stata stabilita per le ore 12.00 del giorno 

28 dicembre 2022; 

 

-con determinazione del Responsabile n. 18 del 25/01/2023 è stata nominata la Commissione 

comunale esaminatrice delle istanze pervenute composta dai seguenti dipendenti dell’Ente: 

 

1) Dott. Andrea Antonino Di Como – Presidente 

2) Arch. Vincenzo Barresi – Componente 

3) Arch. Vincenzo Caime – Componente 

4) Rag. Caterina Chiaramonte – Segretario verbalizzante 

 

-in data 17 febbraio 2023, a seguito di avviso pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente, si è riunita la Commissione esaminatrice per iniziare le operazioni di selezione in 

argomento; 

 

-dal verbale redatto in pari data dalla Commissione Comunale esaminatrice, si evince che uno 

dei componenti, alla lettura dei nominativi dei partecipanti alla selezione, ha dichiarato 

l’incompatibilità al ruolo di commissario; 

 

 

 

 



 
Atteso che: 

- a seguito della dichiarata incompatibilità di uno dei componenti della Commissione è 

necessario procedere alla sua sostituzione; 

-la scelta è ricaduta sull’Ing. Giuseppe Taddeo, ex dipendente in quiescenza, al quale con 

determina del Sindaco n. 11 del 09/02/2023, è stato conferito l’incarico di esperto a titolo 

gratuito e a tempo determinato, e cioè fino alla durata del mandato elettorale;  

- acquisita la disponibilità dell’Ing. Giuseppe Taddeo, alla nomina di Componente della 

Commissione comunale esaminatrice in sostituzione dell’Arch. Vincenzo Barresi; 

    

VISTI; 

-il D. L.gs. n° 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

-il D. Lgs. n° 165/2000 e ss.mm. e ii.; 

-il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Funzioni Locali; 

-il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

Nominare l’Ing. Giuseppe Taddeo, esperto del Sindaco, Componente della Commissione 

Comunale esaminatrice delle istanze pervenute la “Selezione di un esperto di particolare e 

comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, 

comma 6, del d. lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del d.l. n. 36/2022, convertito 

con modificazioni dalla legge n. 79/2022, ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.)”, in sostituzione dell’Arch. Vincenzo Barresi; 

 

Dare Atto che, a seguito della predetta sostituzione, la Commissione Comunale risulta così 

composta:  

 

-Dott. Andrea Antonino Di Como – Responsabile della Direzione Organizzativa VII– 

Presidente; 

-Ing. Giuseppe Taddeo, esperto del Sindaco   – Componente; 

-Arch. Vincenzo Caime  – Responsabile della Direzione Organizzativa V – Componente;  

Rag. Caterina Chiaramonte - Segretario verbalizzante;  

 

Dare Atto altresì: 

-della regolarità tecnica e della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

-dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

-che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente;  

-che la presente Determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui all’allegato 

«A» del Piano di Auditing 2022/2024; 

 

                                                                  Il Responsabile della Direzione Organizzativa VII 
                                                                                F.to   Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi 

dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs.vo n° 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura 

finanziaria. 

Castelvetrano, lì ____________ 

 

 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

          Dott. Andrea Antonino DI COMO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _____________ al 

_______________ e così per giorni 15 consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n° ______ 

 

                                                                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

                                                                                                                

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 


